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160 Gesamtstarter waren beim 18. Offenen 4-Jahreszeitenpokal 2024 zu verzeichnen. Nach 7290 
abgegebenen  Schüssen und viermal „Zum Gefecht“ stehen nun die Sieger und Platzierungen 2024 fest. Es 
war bis zum letzten Schuss spannend. In diesem Jahr gab es 20 Sternschäden. Der Pokal für Mannschaft  
ging nach Briesnitz und an die Mannschaft „Druschba-Freundschaft“  Bei unserem Ehrenhain mit 
Siegerpodest fanden die Siegerehrungen statt. Es wurden auch Sportschützen geehrt die eine 
Teilnahmeüber die 50 und 65 Wettkämpfe erreicht haben. Der freundschaftliche Wettstreit und auch der 
Spaß ist ein wichtiger Fakt bei all unseren Begegnungen. Wir danken auch allen Teilnehmern an diesem 
Wettstreit, den ohne Euch wäre dies nicht möglich und auch nicht so gewachsen. Vielen Dank auch an die 
Kampfrichter und  Helfer. Für das kommende Jahr, hoffen wir auf Euer erscheinen. Nochmals Herzlichen 
Glückwunsch den Siegern und wir hoffen auf eine neue spannende Auflage im Jahr 2025 des Vier-
Jahreszeiten-Pokal in Hoyerswerda. 
       
 
                                                                                              Der Org. Stab 4-Jahreszeiten-Pokal SVHY 



Protokoll Vier-Jahreszeiten-Pokal

4. Runde Herbst 02.11.2024

Wettkampfort:

Ausrichter:

Disziplin:

Wettkampfwetter:

Wettkampfleiter:

Kampfgericht:

Leiter der Auswertung:

Hoyerswerda, Schützenstand an der B97

Makarov Pistole 25m - mit bestehender Ausschreibung

Schützenverein 1990 e.V. Hoyerswerda

einfach herbstlich mit leichtem Sonnendurchblick

Rainer Kruscha

Thomas Schlicht

Rene`Fischer

Am Herbst-Wettkampf haben 120 Starter teilgenommen. Es gab keine Proteste.



Einzelwertung Runde Herbst

Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

1 Oppel, Stephan Briesnitzer SV 8 2 0 0 0 0 0 118

2 Pollmar, Axel FSG Großenhain 6 4 0 0 0 0 0 116

3 Theuser, Katrin PSSG zu Dresden 7 1 2 0 0 0 0 115

4 Schreivogel, Lutz SV 1990 Hoyerswerda 6 3 1 0 0 0 0 115

5 Dr. Unger, Joachim Briesnitzer SV 5 5 0 0 0 0 0 115

5 May, Thomas Dresdner SV 5 5 0 0 0 0 0 115

7 Koch, Achim 1. SGi Freital 5 4 1 0 0 0 0 114

7 Kühnel, Jens FSG Großenhain 5 4 1 0 0 0 0 114

9 Gärtner, Frank 1. SGi Freital 4 6 0 0 0 0 0 114

10 Rinck, Roland PSSG zu Dresden 6 2 1 1 0 0 0 113

11 Jutte, Dieter Oberlausitz Löbau 5 3 2 0 0 0 0 113

12 Knöfel, Hanno 1. SGi Freital 4 5 1 0 0 0 0 113

13 Boden, Tobias PSSG zu Dresden 5 2 3 0 0 0 0 112

14 Preußner, Michael FSG Großenhain 4 4 2 0 0 0 0 112

14 Wagner, Andre Dresdner SV 4 4 2 0 0 0 0 112

16 Fiebiger, Raymond Joach 1. Sgi Freital 3 6 1 0 0 0 0 112

17 Wagner, Falk Briesnitzer SV 2 8 0 0 0 0 0 112

18 Milde, Hans-Peter SV 1990 Hoyerswerda 5 3 1 0 1 0 0 111

19 Bollmohr, Yvonne Briesnitzer SV 3 5 2 0 0 0 0 111

19 Ullrich, Christian 1. SGi Freital 3 5 2 0 0 0 0 111

21 Meinert, Markus PSSG zu Dresden 2 7 1 0 0 0 0 111

22 Kunte, Isa FSG Großenhain 4 4 0 2 0 0 0 110

22 Petzel, Rainer SG Großschönau 4 4 0 2 0 0 0 110

24 Wendland, Jörg 1. Sgi Freital 3 4 3 0 0 0 0 110

25 Rang, Thomas SV 1990 Hoyerswerda 2 6 2 0 0 0 0 110

25 Willenberg, Manuel Dresdner SV 2 6 2 0 0 0 0 110

27 Hillemann, Steffen PSSG zu Dresden 4 3 1 2 0 0 0 109

28 Appler, Moritz Briesnitzer SV 2 6 1 1 0 0 0 109

29 Ziegner, Hans-Jürgen 1. SGi Freital 2 5 3 0 0 0 0 109

30 Heinrich, Jörg SG Kamenz 3 4 1 2 0 0 0 108

31 Ehlert, Sven SG Großschönau 3 3 3 1 0 0 0 108

32 Döring, Rene´ Briesnitzer SV 2 5 2 1 0 0 0 108

32 Körtel, Andreas PSSG zu Dresden 2 5 2 1 0 0 0 108

34 Kempe, Andreas SG Kamenz 5 0 2 3 0 0 0 107

35 Morgenstern, Jens SG Großschönau 4 3 1 1 0 1 0 107

36 Warzecha, Nina PSSG zu Dresden 3 3 2 2 0 0 0 107

2 7Seite vonText44:



Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

37 Döring, Peter Briesnitzer SV 1 5 4 0 0 0 0 107

38 Claußnitzer, Frank PSSG zu Dresden 4 2 2 0 2 0 0 106

39 Schuffenhauer, Joachim MGS 4 2 1 2 1 0 0 106

40 Strach, Rene` FSG Großenhain 4 1 2 3 0 0 0 106

41 Kühne, Katja Briesnitzer SV 2 4 3 0 1 0 0 106

42 Krupper, Uwe SV 1990 Hoyerswerda 2 4 2 2 0 0 0 106

42 Lommatzsch, Martin Dresdner SV 2 4 2 2 0 0 0 106

44 Bollmohr, Jens Briesnitzer SV 2 3 4 1 0 0 0 106

45 Kroll, Kathrin SV 1990 Hoyerswerda 2 4 2 1 1 0 0 105

46 Klaus, Andreas SV 1990 Hoyerswerda 2 3 3 2 0 0 0 105

47 Krüger, Olaf SV 1990 Hoyerswerda 2 2 5 1 0 0 0 105

48 Böhme, Peter SG Kamenz 1 5 2 2 0 0 0 105

49 Rinck, Janine PSSG zu Dresden 0 7 1 2 0 0 0 105

50 Rinck, Joachim PSSG zu Dresden 2 3 3 1 1 0 0 104

51 Zeh, Matthias Dresdner SV 2 2 4 2 0 0 0 104

52 Peter, Roland SV 1990 Hoyerswerda 1 4 3 2 0 0 0 104

53 Albrecht, Jens 1. SGi Freital 1 3 5 1 0 0 0 104

54 Bitterlich, Peter PSSG zu Dresden 2 3 3 0 2 0 0 103

55 Kubisch, Hans SG Kamenz 1 4 3 1 1 0 0 103

56 Dähn, Tobias Briesnitzer SV 1 4 2 3 0 0 0 103

57 Kruscha, Rainer SV 1990 Hoyerswerda 2 2 2 4 0 0 0 102

58 Heduschke, Chris 1. SGi Freital 1 4 2 2 1 0 0 102

59 Linke, Wolfgang Dresdner SV 0 4 5 0 1 0 0 102

60 Plünzig, Otto BDMP Kamenz 1 3 3 2 1 0 0 101

61 Fischer, Peter 1. SGi Freital 1 1 6 2 0 0 0 101

62 Fischer, Rene` SV 1990 Hoyerswerda 1 4 1 3 0 1 0 100

63 Altenburg, Bernd SG Kamenz 0 5 2 1 2 0 0 100

64 Wiltgrupp, Tino SV Valtenberg 3 1 3 0 1 2 0 99

65 Grosser, Sebastian SV Hoy 0 4 3 1 2 0 0 99

66 Hofmann, Andre` SG Kamenz 2 4 3 0 0 0 1 98

67 Neubauer, Steffen SG Kamenz 1 3 0 4 2 0 0 97

68 Kunte, Mario FSG Großenhain 1 6 1 0 1 0 1 96

69 Weser, Jürgen 1. Sgi Freital 1 1 3 3 2 0 0 96

70 Knie, Gero Dresdner SV 0 2 4 2 1 1 0 95

71 Weigel, Sebastian SVBM Heideland 4 1 1 1 2 0 1 94

72 Ullmann, Kurt 1. Sgi Freital 2 3 2 1 1 0 1 94

73 Rathmann, Emilia SV 1990 Hoyerswerda 2 3 1 2 0 1 1 92

74 Lindner, Mike 1. Sgi Freital 1 5 0 1 2 0 1 92

75 Dähn, Nicole Briesnitzer SV 1 4 2 0 2 0 1 92
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Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

76 Mazur, Rainer SV 1990 Hoyerswerda 0 5 1 2 1 0 1 91

77 Sickert, Jochen 1. Sgi Freital 0 2 2 2 3 1 0 91

78 Schlicht, Thomas SV 1990 Hoyerswerda 1 1 3 1 0 4 0 90

79 Mayer, Andreas Briesnitzer SV 0 2 5 2 0 0 1 90

80 Heink, Bodo SVBM Heideland 0 2 2 1 1 4 0 87

81 Krawczyk, Andreas Sportsh. Freital 0 0 3 1 6 0 0 87

82 Knie, Rita Dresdner SV 1 1 1 5 1 0 1 86

83 Schuster, Eckhard 1. SGi Freital 1 2 1 2 2 1 1 85

84 Eichler, Benno PSSG zu Dresden 1 1 1 4 1 1 1 84

85 Smoller, Dieter SV 1990 Hoyerswerda 1 0 3 2 3 0 1 84

86 Effenberg, Peter SV 1990 Hoyerswerda 0 3 2 0 3 1 1 84

87 Rehmann, Frank SV 1990 Hoyerswerda 0 1 3 2 3 0 1 83

88 Koniarski, Frank SV Laubusch 0 3 4 1 0 0 2 82

89 Richter, Heiko SV 1990 Hoyerswerda 0 1 3 2 2 1 1 82

90 Edelmann, Siegfried 1. SGi Freital 1 0 2 3 2 0 2 75

91 Schneider, Werner SV Valtenberg 0 0 4 2 1 1 2 73

92 Geißler, Sylvio SV Laubusch 0 0 1 1 5 2 1 73

93 Strach, Eduard FSG Großenhain 2 3 0 0 1 1 3 72

94 Pohl, Andreas SV 1990 Hoyerswerda 1 1 1 1 2 2 2 72

95 Tolksdorf, Dittmar 1. Sgi Freital 0 2 0 3 2 1 2 72

96 Sturm, Andreas Briesnitzer SV 0 3 1 2 1 0 3 69

97 Stoppa, Lars SV 1990 Hoyerswerda 0 1 1 2 1 3 2 68

98 Raspe, Siegfried MGS 1 1 2 1 1 1 3 67

99 Brylak;Bernd SV 1990 Hoyerswerda 0 1 0 3 1 3 2 67

100 Feist, Volkmer 1. SGi Freital 0 2 1 2 2 0 3 66

101 Jonitz, Gerd 1. SGi Freital 0 1 2 2 2 0 3 65

102 Luczak, Ralf SV Laubusch 0 0 3 1 3 0 3 63

103 Schlicht, Hans-Joachim SV 1990 Hoyerswerda 0 0 3 0 3 1 3 61

104 Pohl, Martin Gast 0 2 3 0 0 1 4 59

105 Junge, Hans-Helmut SG Kamenz 1 0 2 0 3 0 4 56

106 Müller, Georg Eberhard 1. Sgi Freital 0 2 1 0 3 0 4 56

107 Schurmann, Rene` SV 1990 Hoyerswerda 0 1 2 1 1 1 4 55

108 Schneider, Anja SV Valtenberg 0 2 0 1 0 3 4 52

109 Haui, Conny Dresdner SV 0 2 1 2 0 0 5 50

109 Papendorf, Andre` 1. SGi Freital 0 2 1 2 0 0 5 50

111 Papendorf, Harald 1. SGi Freital 0 1 2 0 1 1 5 46

112 Stark, Lothar SVBM Heideland 0 1 0 2 2 0 5 45

113 Brückner, Lilly SG Kamenz 0 0 2 2 0 1 5 45

114 Beulig, Lothar PSSG zu Dresden 0 0 1 1 1 2 5 41
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Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

115 Dorst, Jens Dresdner SV 0 0 1 0 2 2 5 40

116 Biallas, Mario SV Hoy 1 0 0 3 0 0 6 39

117 Ziesmer, Jürgen SV 1990 Hoyerswerda 0 1 0 1 2 0 6 36

118 Gjardy, Georg SV 1990 Hoyerswerda 1 1 0 1 0 0 7 32

119 Pannasch, Olaf SV 1990 Hoyerswerda 0 0 0 0 0 1 9 7

120 Schieber, Frank SV 1990 Hoyerswerda 0 0 0 0 0 0 10 0
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Mannschaftswertung Runde Herbst

Rang Mannschaft Verein Gesamt 12

1 Panzerregiment 16 FSG Großenhain 34215

2 Die Freitaler 1. SGi Freital 34113

3 Druschba-Freundschaft Briesnitzer SV 33813

4 Die Sandlatscher SV 1990 Hoyerswer 33113

5 Die Königlichen Dresdner SV 33111

6 Klotzsche-Generation PSSG zu Dresden 32814

7 Die Reservisten von Schacht 15 SV 1990 Hoyerswer 3094

8 Makarov-Werfer Kamenz SG Kamenz 3065

9 Pobjeda (Sieg) Briesnitzer SV 3023

10 Die Ein-Strich-Kein-Strich Brigade SV 1990 Hoyerswer 2764

11 Der Klassenfeind Dresdner SV 2664

12 Die frisch Einberufenen SV 1990 Hoyerswer 2643

13 Die Fünf Blinden 1. Sgi Freital 2602

14 Die Ausbildungs-Kompanie SV 1990 Hoyerswer 1972

15 Die Kremelhausmeister FSG Großenhain 1683

16 Hoywoy Extra SV Hoy 1381

17 Die Seenlandtruppe SV Laubusch 1360

18 Die Heideland-Beeren SVBM Heideland 1320

19 MGS-Die Schwarzen MGS 671

20 Das letzte Aufgebot SV 1990 Hoyerswer 430
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Tagessieger:

Sieger "Goldene Platzpatrone":

Tagessieger Mannschaft:

Missachtung des "Roten Sterns"

Frank Schieber - SV Hoyerswerda

Stephan Oppel - Briesnitzer SV

Panzerregiment 16 - FSG Freital

Raymond Fiebiger, Jürgen Ziesmer

Jürgen Weser, Hans-Helmut Junge, Andre`Papendorf,

Ehrungen Vier-Jahreszeiten-Pokal              Runde Herbst202e







Gesamtwertung Einzel Vier-Jahres-Zeiten- 2024
Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

1 Oppel, Stephan Briesnitzer SV 18114 112 12116 118 348

2 Schreivogel, Lutz SV 1990 Hoyersw 17115 116 12109 115 346

3 May, Thomas Dresdner SV 15113 116 14110 115 344

4 Theuser, Katrin PSSG zu Dresden 15114 110 12113 115 342

5 Pollmar, Axel FSG Großenhain 14113 0 14113 116 342

6 Preußner, Michael FSG Großenhain 17117 107 7112 112 341

7 Wagner, Falk Briesnitzer SV 12112 115 15111 112 339

8 Dr. Unger, Joachi Briesnitzer SV 13107 108 12115 115 338

9 Bollmohr, Yvonne Briesnitzer SV 12113 114 14109 111 338

10 Döring, Peter Briesnitzer SV 14116 111 12110 107 337

11 Milde, Hans-Peter SV 1990 Hoyersw 14113 109 11113 111 337

12 Gärtner, Frank 1. SGi Freital 11114 108 15107 114 336

13 Wagner, Andre Dresdner SV 11111 112 130 112 335

14 Warzecha, Nina PSSG zu Dresden 13112 115 10104 107 334

15 Koch, Achim 1. SGi Freital 11106 114 14104 114 334

16 Wendland, Jörg 1. Sgi Freital 13113 110 8110 110 333

17 Jutte, Dieter Oberlausitz Löbau 12113 107 1285 113 333

18 Hillemann, Steffen PSSG zu Dresden 10113 111 15108 109 333

19 Appler, Moritz Briesnitzer SV 9112 106 16112 109 333

20 Knöfel, Hanno 1. SGi Freital 8111 109 17103 113 333

21 Körtel, Andreas PSSG zu Dresden 10115 109 15105 108 332

22 Finke, Kai PSSG zu Dresden 12112 108 9111 0 331

23 Ullrich, Christian 1. SGi Freital 10111 109 12106 111 331

24 Kühne, Katja Briesnitzer SV 12117 103 10107 106 330

25 Meinert, Markus PSSG zu Dresden 8105 0 15113 111 329

26 Fiebiger, Raymon 1. Sgi Freital 110 100 10115 112 327

27 Ehlert, Sven SG Großschönau 11108 110 9104 108 326

28 Böhme, Peter SG Kamenz 779 109 14112 105 326

29 Morgenstern, Jen SG Großschönau 9108 97 13110 107 325

30 Krupper, Uwe SV 1990 Hoyersw 7102 108 13111 106 325

31 Willenberg, Manu Dresdner SV 6105 103 15110 110 325

32 Albrecht, Jens 1. SGi Freital 7113 107 12103 104 324

33 Müller, Georg Ebe 1. Sgi Freital 8111 110 8101 56 322

34 Heinrich, Jörg SG Kamenz 5106 106 15108 108 322

35 Kempe, Andreas SG Kamenz 10109 91 7105 107 321

36 Hofmann, Andre` SG Kamenz 8105 112 11104 98 321

37 Bollmohr, Jens Briesnitzer SV 9108 98 9106 106 320

38 Linke, Wolfgang Dresdner SV 6113 105 1590 102 320

03.11.2024
* Streichresultat



Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

39 Ziegner, Hans-Jür 1. SGi Freital 4105 0 15105 109 319

40 Dähn, Nicole Briesnitzer SV 6111 105 13102 92 318

41 Rinck, Joachim PSSG zu Dresden 60 108 13106 104 318

42 Zeh, Matthias Dresdner SV 5104 110 120 104 318

43 Döring, Rene´ Briesnitzer SV 8109 100 11100 108 317

44 Altenburg, Bernd SG Kamenz 8102 111 9104 100 317

45 Strach, Rene` FSG Großenhain 11108 100 884 106 314

46 Weser, Jürgen 1. Sgi Freital 8113 101 9100 96 314

47 Kroll, Kathrin SV 1990 Hoyersw 7102 88 9107 105 314

48 Peter, Roland SV 1990 Hoyersw 4105 91 13105 104 314

49 Claußnitzer, Frank PSSG zu Dresden 794 103 10104 106 313

50 Klaus, Andreas SV 1990 Hoyersw 5103 0 11105 105 313

51 Krüger, Olaf SV 1990 Hoyersw 6104 103 696 105 312

52 Neubauer, Steffen SG Kamenz 6100 102 7109 97 311

53 Plünzig, Otto BDMP Kamenz 6107 102 80 101 310

54 Rang, Thomas SV 1990 Hoyersw 689 110 1487 110 309

55 Dähn, Tobias Briesnitzer SV 8100 103 690 103 306

56 Kruscha, Rainer SV 1990 Hoyersw 5101 103 695 102 306

57 Rathmann, Emilia SV 1990 Hoyersw 4109 100 1096 92 305

58 Ullmann, Kurt 1. Sgi Freital 599 101 7104 94 304

59 Lommatzsch, Mar Dresdner SV 5109 81 1188 106 303

60 Schuffenhauer, Jo MGS 896 99 90 106 301

61 Fischer, Rene` SV 1990 Hoyersw 5106 91 993 100 299

62 Raute, Matthias PSG Reichenbach 591 97 5106 0 294

63 Weigel, Sebastian SVBM Heideland 883 100 498 94 292

64 Heduschke, Chris 1. SGi Freital 494 95 867 102 291

65 Wiltgrupp, Tino SV Valtenberg 493 80 699 99 291

66 Knie, Gero Dresdner SV 20 88 8104 95 287

67 Kubisch, Hans SG Kamenz 294 89 852 103 286

68 Fischer, Peter 1. SGi Freital 390 80 794 101 285

69 Schlicht, Thomas SV 1990 Hoyersw 261 93 597 90 280

70 Grosser, Sebastia SV Hoy 697 82 80 99 278

71 Schuster, Eckhard 1. SGi Freital 369 82 7101 85 268

72 Eichler, Benno PSSG zu Dresden 398 82 481 84 264

73 Knie, Rita Dresdner SV 20 94 680 86 260

74 Haui, Conny Dresdner SV 797 101 559 50 257

75 Strohbach, Bernd 1. SGi Freital 179 89 788 0 256

76 Geißler, Sylvio SV Laubusch 189 79 288 73 256

77 Altstädt, Steffen SV Hoy 6113 94 644 0 251

78 Schwarz, Jürgen SV Hoy 689 80 378 0 247

79 Edelmann, Siegfri 1. SGi Freital 681 81 479 75 241

03.11.2024
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Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

80 Lindner, Mike 1. Sgi Freital 381 68 90 92 241

81 Biallas, Mario SV Hoy 2101 97 824 39 237

82 Effenberg, Peter SV 1990 Hoyersw 190 62 30 84 236

83 Smoller, Dieter SV 1990 Hoyersw 284 67 357 84 235

84 Radlik, Uwe SV Laubusch 190 78 367 0 235

85 Jonitz, Gerd 1. SGi Freital 192 52 676 65 233

86 Sturm, Andreas Briesnitzer SV 178 76 677 69 231

87 Rinck, Roland PSSG zu Dresden 130 0 5117 113 230

88 Pohlmann, Jens U Sportshooter Freit 100 114 8112 0 226

89 Kühnel, Jens FSG Großenhain 90 0 8112 114 226

90 Neumann, Ricard MGS 355 96 372 0 223

91 Schurmann, Rene SV 1990 Hoyersw 090 76 70 55 221

92 Dworatzek, Rocco SV Hoy 183 84 751 0 218

93 Junge, Hans-Hel SG Kamenz 184 50 578 56 218

94 Nützmann, Erwin PSSG zu Dresden 5107 110 100 0 217

95 Heink, Bodo SVBM Heideland 078 49 320 87 214

96 Kunte, Isa FSG Großenhain 50 103 80 110 213

97 Rinck, Janine PSSG zu Dresden 10 0 13107 105 212

98 Raspe, Siegfried MGS 160 0 685 67 212

99 Koniarski, Frank SV Laubusch 063 67 636 82 212

100 Boden, Tobias PSSG zu Dresden 70 99 70 112 211

101 Krawczyk, Andrea Sportsh. Freital 10 53 067 87 207

102 Schlicht, Hans-Jo SV 1990 Hoyersw 273 61 270 61 204

103 Stark, Lothar SVBM Heideland 085 72 235 45 202

104 Feist, Volkmer 1. SGi Freital 069 66 663 66 201

105 Bitterlich, Peter PSSG zu Dresden 496 0 80 103 199

106 Liebsch, Cornelia SV Sacka 195 96 50 0 191

107 Mazur, Rainer SV 1990 Hoyersw 296 0 90 91 187

108 Richter, Heiko SV 1990 Hoyersw 047 55 57 82 184

109 Tolksdorf, Dittmar 1. Sgi Freital 146 41 364 72 182

110 Redslob, Thomas FSG Großenhain 195 0 686 0 181

111 Melzer, Hartmut SG Kamenz 256 18 194 0 168

112 Lindner, Steffen SV 1990 Hoyersw 365 101 30 0 166

113 Metzner, Benno SV 1990 Hoyersw 181 78 20 0 159

114 Stoppa, Lars SV 1990 Hoyersw 00 89 50 68 157

115 Schneider, Werne SV Valtenberg 182 0 40 73 155

116 Strach, Eduard FSG Großenhain 254 23 327 72 153

117 Radke, Ulrich MGS 135 80 137 0 152

118 Schneider, Anja SV Valtenberg 136 38 659 52 149

119 Vietze, Steffen PSSG zu Dresden 192 0 557 0 149

120 Walter, Inge SG Kamenz 368 80 30 0 148
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Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

121 Luczak, Ralf SV Laubusch 052 23 127 63 142

122 Raufmann, Erik SV 1990 Hoyersw 172 10 455 0 137

123 Ziesmer, Jürgen SV 1990 Hoyersw 121 57 440 36 133

124 Pohl, Andreas SV 1990 Hoyersw 160 0 20 72 132

125 Rietz, Torsten FSG Großenhain 161 0 171 0 132

126 Dorst, Jens Dresdner SV 10 33 152 40 125

127 Papendorf, Harald 1. SGi Freital 111 41 236 46 123

128 Pannasch, Olaf SV 1990 Hoyersw 150 39 230 7 119

129 Schulz, Benno 1. SGi Freital 4111 0 40 0 111

130 Petzel, Rainer SG Großschönau 40 0 40 110 110

131 Schmiele, Achim Briesnitzer SV 10 0 6108 0 108

132 Beulig, Lothar PSSG zu Dresden 032 8 035 41 108

133 Schumacher, Mic SV Sagittarius 2106 0 40 0 106

134 Papendorf, Andre` 1. SGi Freital 056 0 20 50 106

135 Partzsch, Jens Briesnitzer SV 097 0 30 0 97

136 Tometschek, Karl- PSSG zu Dresden 20 0 496 0 96

137 Kunte, Mario FSG Großenhain 10 0 60 96 96

138 Schubert, Hans-J SV 1990 Hoyersw 153 0 042 0 95

139 Liebsch, Falko SV Sacka 151 43 30 0 94

140 Koppusch, Heiko SV Laubusch 194 0 10 0 94

141 Sickert, Jochen 1. Sgi Freital 00 0 20 91 91

142 Mayer, Andreas Briesnitzer SV 00 0 20 90 90

143 Thorhauer, Eric SV 1990 Hoyersw 20 88 20 0 88

144 Heinrich, Andre` SV Sagittarius 086 0 20 0 86

145 Haupt, Uwe MGS 023 63 20 0 86

146 Rehmann, Frank SV 1990 Hoyersw 00 0 10 83 83

147 Gentsch, Jörg SV 1990 Hoyersw 130 44 10 0 74

148 Sachs, Jonas SV Sagittarius 172 0 20 0 72

149 Karpati, Stefanie Dresdner SV 054 15 00 0 69

150 Brylak;Bernd SV 1990 Hoyersw 00 0 10 67 67

151 Pohl, Martin Gast 00 0 20 59 59

152 Schönsee, Sebast SV 1990 Hoyersw 00 56 00 0 56

153 Rosenkranz Peter PSSG zu Dresden 045 0 10 0 45

154 Brückner, Lilly SG Kamenz 00 0 00 45 45

155 Schneider, Sebast PSSG zu Dresden 00 0 043 0 43

156 Peters, Thomas SV 1990 Hoyersw 00 42 00 0 42

157 Braatz, Sven SV 1990 Hoyersw 035 0 10 0 35

158 Gjardy, Georg SV 1990 Hoyersw 10 0 10 32 32

159 Schieber, Frank SV 1990 Hoyersw 00 0 00 0 0

159 Streichert, Ronny SV 1990 Hoyersw 00 0 00 0 0

03.11.2024
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Wertung Damen  Vier-Jahres-Zeiten-P 2024
Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

1 Theuser, Katrin PSSG zu Dresden 15114 110 12113 115 342

2 Bollmohr, Yvonne Briesnitzer SV 12113 114 14109 111 338

3 Warzecha, Nina PSSG zu Dresden 13112 115 10104 107 334

4 Kühne, Katja Briesnitzer SV 12117 103 10107 106 330

5 Dähn, Nicole Briesnitzer SV 6111 105 13102 92 318

6 Kroll, Kathrin SV 1990 Hoyersw 7102 88 9107 105 314

7 Rathmann, Emilia SV 1990 Hoyersw 4109 100 1096 92 305

8 Knie, Rita Dresdner SV 20 94 680 86 260

9 Haui, Conny Dresdner SV 797 101 559 50 257

10 Neumann, Ricard MGS 355 96 372 0 223

11 Kunte, Isa FSG Großenhain 50 103 80 110 213

12 Rinck, Janine PSSG zu Dresden 10 0 13107 105 212

13 Liebsch, Cornelia SV Sacka 195 96 50 0 191

14 Schneider, Anja SV Valtenberg 136 38 659 52 149

15 Walter, Inge SG Kamenz 368 80 30 0 148

16 Karpati, Stefanie Dresdner SV 054 15 00 0 69

17 Brückner, Lilly SG Kamenz 00 0 00 45 45

03.11.2024
* Streichresultat



Gesamtwertung Mannschaft
WinterRang Mannschaft Verein Frühjahr GesamtSommer Herbst

3331 Druschba-Freundschaft Briesnitzer SV 334 1345340 338

3412 Klotzsche-Generation PSSG zu Dresden 336 1331326 328

3383 Panzerregiment 16 FSG Großenhain 310 1327337 342

3374 Die Sandlatscher SV 1990 Hoyerswer 325 1322329 331

3315 Die Freitaler 1. SGi Freital 331 1317314 341

3366 Pobjeda (Sieg) Briesnitzer SV 316 1266312 302

3207 Makarov-Werfer Kamenz SG Kamenz 309 1252317 306

3148 Die Reservisten von Schacht 15 SV 1990 Hoyerswer 285 1211303 309

3279 Der Klassenfeind Dresdner SV 287 1139259 266

32810 Die Königlichen Dresdner SV 338 1107110 331

32011 Die Fünf Blinden 1. Sgi Freital 279 1100241 260

27512 Die Ein-Strich-Kein-Strich Brigade SV 1990 Hoyerswer 263 1076262 276

27913 Die Ausbildungs-Kompanie SV 1990 Hoyerswer 287 929166 197

23914 Die frisch Einberufenen SV 1990 Hoyerswer 241 880136 264

29315 Hoywoy Extra SV Hoy 263 813119 138

24616 Die Heideland-Beeren SVBM Heideland 221 752153 132

23117 Die Seenlandtruppe SV Laubusch 180 729182 136

11318 MGS-Die Schwarzen MGS 239 613194 67

21019 Die Kremelhausmeister FSG Großenhain 23 585184 168

11520 Das letzte Aufgebot SV 1990 Hoyerswer 140 36870 43

03.11.2024



Als Info Rangliste Einzelwertung alle vier Runden

Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

1 Oppel, Stephan Briesnitzer SV 23114 112 14116 118 460

2 Schreivogel, Lutz SV 1990 Hoyersw 19115 116 18109 115 455

3 May, Thomas Dresdner SV 16113 116 22110 115 454

4 Theuser, Katrin PSSG zu Dresden 18114 110 17113 115 452

5 Wagner, Falk Briesnitzer SV 15112 115 20111 112 450

6 Preußner, Michael FSG Großenhain 18117 107 13112 112 448

7 Bollmohr, Yvonne Briesnitzer SV 13113 114 21109 111 447

8 Milde, Hans-Peter SV 1990 Hoyersw 17113 109 15113 111 446

9 Dr. Unger, Joachi Briesnitzer SV 15107 108 15115 115 445

10 Döring, Peter Briesnitzer SV 15116 111 17110 107 444

11 Wendland, Jörg 1. Sgi Freital 16113 110 12110 110 443

12 Gärtner, Frank 1. SGi Freital 13114 108 20107 114 443

13 Hillemann, Steffen PSSG zu Dresden 12113 111 20108 109 441

14 Appler, Moritz Briesnitzer SV 11112 106 19112 109 439

15 Koch, Achim 1. SGi Freital 14106 114 15104 114 438

16 Warzecha, Nina PSSG zu Dresden 13112 115 16104 107 438

17 Ullrich, Christian 1. SGi Freital 13111 109 15106 111 437

18 Körtel, Andreas PSSG zu Dresden 12115 109 19105 108 437

19 Knöfel, Hanno 1. SGi Freital 9111 109 21103 113 436

20 Kühne, Katja Briesnitzer SV 13117 103 14107 106 433

21 Ehlert, Sven SG Großschönau 13108 110 13104 108 430

22 Willenberg, Manu Dresdner SV 8105 103 18110 110 428

23 Heinrich, Jörg SG Kamenz 6106 106 21108 108 428

24 Krupper, Uwe SV 1990 Hoyersw 9102 108 16111 106 427

25 Albrecht, Jens 1. SGi Freital 8113 107 15103 104 427

26 Morgenstern, Jen SG Großschönau 9108 97 15110 107 422

27 Hofmann, Andre` SG Kamenz 10105 112 15104 98 419

28 Jutte, Dieter Oberlausitz Löbau 13113 107 1385 113 418

29 Bollmohr, Jens Briesnitzer SV 11108 98 14106 106 418

30 Döring, Rene´ Briesnitzer SV 9109 100 14100 108 417

31 Altenburg, Bernd SG Kamenz 8102 111 14104 100 417

32 Kempe, Andreas SG Kamenz 11109 91 9105 107 412

33 Weser, Jürgen 1. Sgi Freital 9113 101 10100 96 410

34 Linke, Wolfgang Dresdner SV 7113 105 1890 102 410

35 Dähn, Nicole Briesnitzer SV 7111 105 17102 92 410

36 Krüger, Olaf SV 1990 Hoyersw 8104 103 1096 105 408

37 Neubauer, Steffen SG Kamenz 7100 102 10109 97 408
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Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

38 Claußnitzer, Frank PSSG zu Dresden 994 103 13104 106 407

39 Böhme, Peter SG Kamenz 879 109 15112 105 405

40 Peter, Roland SV 1990 Hoyersw 6105 91 15105 104 405

41 Kroll, Kathrin SV 1990 Hoyersw 8102 88 10107 105 402

42 Kruscha, Rainer SV 1990 Hoyersw 5101 103 995 102 401

43 Strach, Rene` FSG Großenhain 12108 100 984 106 398

44 Ullmann, Kurt 1. Sgi Freital 799 101 10104 94 398

45 Rathmann, Emilia SV 1990 Hoyersw 6109 100 1396 92 397

46 Dähn, Tobias Briesnitzer SV 9100 103 990 103 396

47 Rang, Thomas SV 1990 Hoyersw 689 110 1687 110 396

48 Fischer, Rene` SV 1990 Hoyersw 7106 91 1093 100 390

49 Lommatzsch, Mar Dresdner SV 7109 81 1388 106 384

50 Müller, Georg Ebe 1. Sgi Freital 8111 110 10101 56 378

51 Weigel, Sebastian SVBM Heideland 883 100 698 94 375

52 Wiltgrupp, Tino SV Valtenberg 593 80 899 99 371

53 Fischer, Peter 1. SGi Freital 390 80 994 101 365

54 Heduschke, Chris 1. SGi Freital 594 95 967 102 358

55 Eichler, Benno PSSG zu Dresden 598 82 781 84 345

56 Pollmar, Axel FSG Großenhain 14113 0 14113 116 342

57 Schlicht, Thomas SV 1990 Hoyersw 261 93 697 90 341

58 Kubisch, Hans SG Kamenz 294 89 1052 103 338

59 Schuster, Eckhard 1. SGi Freital 569 82 8101 85 337

60 Wagner, Andre Dresdner SV 11111 112 130 112 335

61 Finke, Kai PSSG zu Dresden 12112 108 9111 0 331

62 Meinert, Markus PSSG zu Dresden 8105 0 15113 111 329

63 Geißler, Sylvio SV Laubusch 189 79 288 73 329

64 Fiebiger, Raymon 1. Sgi Freital 110 100 10115 112 327

65 Ziegner, Hans-Jür 1. SGi Freital 4105 0 15105 109 319

66 Rinck, Joachim PSSG zu Dresden 60 108 13106 104 318

67 Zeh, Matthias Dresdner SV 5104 110 120 104 318

68 Edelmann, Siegfri 1. SGi Freital 781 81 479 75 316

69 Klaus, Andreas SV 1990 Hoyersw 5103 0 11105 105 313

70 Plünzig, Otto BDMP Kamenz 6107 102 80 101 310

71 Haui, Conny Dresdner SV 797 101 759 50 307

72 Schuffenhauer, Jo MGS 896 99 90 106 301

73 Sturm, Andreas Briesnitzer SV 178 76 977 69 300

74 Raute, Matthias PSG Reichenbac 591 97 5106 0 294

75 Smoller, Dieter SV 1990 Hoyersw 284 67 557 84 292

76 Knie, Gero Dresdner SV 20 88 8104 95 287

77 Jonitz, Gerd 1. SGi Freital 292 52 776 65 285
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Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

78 Grosser, Sebastia SV Hoy 697 82 80 99 278

79 Junge, Hans-Hel SG Kamenz 184 50 778 56 268

80 Schlicht, Hans-Jo SV 1990 Hoyersw 473 61 370 61 265

81 Feist, Volkmer 1. SGi Freital 169 66 863 66 264

82 Biallas, Mario SV Hoy 2101 97 824 39 261

83 Knie, Rita Dresdner SV 20 94 680 86 260

84 Strohbach, Bernd 1. SGi Freital 179 89 788 0 256

85 Altstädt, Steffen SV Hoy 6113 94 644 0 251

86 Koniarski, Frank SV Laubusch 063 67 636 82 248

87 Schwarz, Jürgen SV Hoy 689 80 378 0 247

88 Lindner, Mike 1. Sgi Freital 381 68 90 92 241

89 Stark, Lothar SVBM Heideland 085 72 235 45 237

90 Effenberg, Peter SV 1990 Hoyersw 190 62 30 84 236

91 Radlik, Uwe SV Laubusch 190 78 367 0 235

92 Heink, Bodo SVBM Heideland 078 49 320 87 234

93 Rinck, Roland PSSG zu Dresden 130 0 5117 113 230

94 Pohlmann, Jens U Sportshooter Freit 100 114 8112 0 226

95 Kühnel, Jens FSG Großenhain 90 0 8112 114 226

96 Neumann, Ricard MGS 355 96 372 0 223

97 Tolksdorf, Dittmar 1. Sgi Freital 146 41 464 72 223

98 Schurmann, Rene SV 1990 Hoyersw 090 76 70 55 221

99 Dworatzek, Rocco SV Hoy 183 84 751 0 218

100 Nützmann, Erwin PSSG zu Dresden 5107 110 100 0 217

101 Kunte, Isa FSG Großenhain 50 103 80 110 213

102 Rinck, Janine PSSG zu Dresden 10 0 13107 105 212

103 Raspe, Siegfried MGS 160 0 685 67 212

104 Boden, Tobias PSSG zu Dresden 70 99 70 112 211

105 Krawczyk, Andrea Sportsh. Freital 10 53 067 87 207

106 Bitterlich, Peter PSSG zu Dresden 496 0 80 103 199

107 Liebsch, Cornelia SV Sacka 195 96 50 0 191

108 Richter, Heiko SV 1990 Hoyersw 047 55 57 82 191

109 Mazur, Rainer SV 1990 Hoyersw 296 0 90 91 187

110 Schneider, Anja SV Valtenberg 136 38 659 52 185

111 Redslob, Thomas FSG Großenhain 195 0 686 0 181

112 Strach, Eduard FSG Großenhain 254 23 327 72 176

113 Melzer, Hartmut SG Kamenz 256 18 194 0 168

114 Lindner, Steffen SV 1990 Hoyersw 365 101 30 0 166

115 Luczak, Ralf SV Laubusch 152 23 227 63 165

116 Metzner, Benno SV 1990 Hoyersw 181 78 20 0 159

117 Stoppa, Lars SV 1990 Hoyersw 00 89 50 68 157
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Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

118 Schneider, Werne SV Valtenberg 182 0 40 73 155

119 Ziesmer, Jürgen SV 1990 Hoyersw 121 57 540 36 154

120 Radke, Ulrich MGS 135 80 137 0 152

121 Vietze, Steffen PSSG zu Dresden 192 0 557 0 149

122 Walter, Inge SG Kamenz 368 80 30 0 148

123 Raufmann, Erik SV 1990 Hoyersw 172 10 455 0 137

124 Papendorf, Harald 1. SGi Freital 111 41 336 46 134

125 Pohl, Andreas SV 1990 Hoyersw 160 0 20 72 132

126 Rietz, Torsten FSG Großenhain 161 0 171 0 132

127 Pannasch, Olaf SV 1990 Hoyersw 150 39 230 7 126

128 Dorst, Jens Dresdner SV 10 33 152 40 125

129 Beulig, Lothar PSSG zu Dresden 032 8 035 41 116

130 Schulz, Benno 1. SGi Freital 4111 0 40 0 111

131 Petzel, Rainer SG Großschönau 40 0 40 110 110

132 Schmiele, Achim Briesnitzer SV 10 0 6108 0 108

133 Schumacher, Mic SV Sagittarius 2106 0 40 0 106

134 Papendorf, Andre` 1. SGi Freital 056 0 20 50 106

135 Partzsch, Jens Briesnitzer SV 097 0 30 0 97

136 Tometschek, Karl- PSSG zu Dresden 20 0 496 0 96

137 Kunte, Mario FSG Großenhain 10 0 60 96 96

138 Schubert, Hans-J SV 1990 Hoyersw 153 0 042 0 95

139 Liebsch, Falko SV Sacka 151 43 30 0 94

140 Koppusch, Heiko SV Laubusch 194 0 10 0 94

141 Sickert, Jochen 1. Sgi Freital 00 0 20 91 91

142 Mayer, Andreas Briesnitzer SV 00 0 20 90 90

143 Thorhauer, Eric SV 1990 Hoyersw 20 88 20 0 88

144 Heinrich, Andre` SV Sagittarius 086 0 20 0 86

145 Haupt, Uwe MGS 023 63 20 0 86

146 Rehmann, Frank SV 1990 Hoyersw 00 0 10 83 83

147 Gentsch, Jörg SV 1990 Hoyersw 130 44 10 0 74

148 Sachs, Jonas SV Sagittarius 172 0 20 0 72

149 Karpati, Stefanie Dresdner SV 054 15 00 0 69

150 Brylak;Bernd SV 1990 Hoyersw 00 0 10 67 67

151 Pohl, Martin Gast 00 0 20 59 59

152 Schönsee, Sebast SV 1990 Hoyersw 00 56 00 0 56

153 Rosenkranz Peter PSSG zu Dresden 045 0 10 0 45

154 Brückner, Lilly SG Kamenz 00 0 00 45 45

155 Schneider, Sebast PSSG zu Dresden 00 0 043 0 43

156 Peters, Thomas SV 1990 Hoyersw 00 42 00 0 42

157 Braatz, Sven SV 1990 Hoyersw 035 0 10 0 35
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Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

158 Gjardy, Georg SV 1990 Hoyersw 10 0 10 32 32

159 Schieber, Frank SV 1990 Hoyersw 00 0 00 0 0

159 Streichert, Ronny SV 1990 Hoyersw 00 0 00 0 0
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